
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: DE STEFANO Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

 
_____________ 

 
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AFFARI  F INANZIARI  

 
 
 

N. 53 DEL REG. SETTORE - N. 427 DEL REG. GENERALE - DATA: 27/06/2024 
 
 
 

 
 
O G G E T T O :  
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" COMUNI - 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NexGenerationEU -  Liquidazione fattura alla 
Polisoft S.r.L. S.U. per servizio di Migrazione al Cloud di 13 servizi digitali 
dell'amministrazione comunale - CUP: I11C22000440006.- 
 

 

L’anno 2024 il giorno ventisette del mese di giugno 

IL COORDINATORE DELL’AREA AFFARI FINANZIARI 
Visto il Decreto Sindacale N. 5 del 13.06.2024 di conferimento a CELANO dott. Gaetano 

Domenico delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 

Premesso Che:  
- Il Comune di Morano Calabro ha partecipato alla richiesta di Migrazione al cloud di 13 

servizi digitali dell’amministrazione comunale ed un anno di assistenza  software ub Cloud + 
erogazione servizio in Cloud Web Based per un importo a base d’asta di euro 26.419,00 Iva 
esclusa;  

- tale prestazione di servizio è finanziata interamente con fondi PNRR della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale;  

 

Richiamata: la propria determinazione n. 285 R.G del 18/05/2023 con la quale è stato affidato il 
servizio di Migrazione al cloud di 13 servizi digitali dell’amministrazione comunale ed un anno di 
assistenza  software ub Cloud + erogazione servizio in Cloud Web Based, mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come 
modificato dal DL n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021, alla ditta Polisoft S.r.l. SU, con sede in 
Via Dublino, 22, Trebisacce (CS), P.I.: 01575800782, per l’importo di euro 26.419,00 
(ventiseimilaquattrocentodiciannove/00), IVA esclusa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: DE STEFANO Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che il progetto in parola è stato asseverato in data 25/06/2024 e che la Società 
esecutrice Polisoft S.r.l. SU, con sede in Via Dublino n.22, Trebisacce (CS) ha emesso 
conseguentemente la fattura n. 64/PA del 26/06/2024 per l’importo di € 32.231,18 iva inclusa; 
 
Dato atto dell’avvenuta asseverazione a conferma della corretta esecuzione delle prestazioni e 
verificata la regolarità contributiva della società visto il Durc in corso di validità con scadenza 
24/10/2024; 
 

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 
Visto il Dlgs 267/2000  
 
Visto il Dlgs 118/2011  
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
Tutto quanto premesso  

 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa, parte integrante e sostanziale della presente, 
 
Di liquidare in favore della società Polisoft S.r.l. SU, con sede in Via Dublino, 22, Trebisacce (CS), 
P.I.: 01575800782 la fattura n. 64/PA del 26/06/2024 per l’importo di € 32.231,18 iva inclusa; 
Di imputare la spesa complessiva per come segue: 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

9811551C03 2024 200 01031 250 20 1 U.1.03.02.19.001 32.231,18 
 

Di dare atto  
o della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 
n.267/2000; 

o che non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente 
provvedimento; 
 

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al responsabile del servizio finanziario con allegati 
tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa per le procedure, i controlli ed i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. T.U.E.L. n°267/200 
 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Affari Finanziari 
F.to: CELANO dott. Gaetano Domenico 

 
 
 
 
 

http://d.lgs/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: DE STEFANO Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs 267/2000) 

In relazione al disposto dell’art. 184, commi 1 e 4 del T.U.E.L. n° 267/2000 attesta di aver effettuato i 
controlli di rito sugli atti di liquidazione 
 

 
 
 

Il Ragioniere 
F.to: Dott. Gaetano Domenico CELANO  

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: DE STEFANO Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Morano Calabro, lì  27/06/2024 Il Responsabile del Servizio 
 CELANO dott. Gaetano Domenico 
  

 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
 27/06/2024                    al                    12/07/2024. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 

 
Morano Calabro, lì 27/06/2024 
 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to:  Maria Antonietta De Stefano 

 


